
  

 

 

        

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
52° Distretto Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. LUCIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Piazza F. Baldi -  Fraz. S. Lucia 84013 Cava de’ Tirreni (SA)  
Sito Web: www.icsantaluciacava.edu.it    
e-mail:  saic8b100c@istruzione.it   Pec: saic8b100c@pec.istruzione.it   
Tel. 089 2966809                     CF  95178990651 

 
 

DELIBERAZIONI COLLEGIO DEI DOCENTI a.s. 2023/2024 

COLLEGIO N. 2 dell’11 Settembre 
1. Piano annuale delle attività: approvazione 

DELIBERA N. 10 

IL COLLEGIO 

 

VISTO l’art.28 c.4 del CCNL del 29/11/2007; 

VISTO l’art.28 del CCNL del 19/04/2018; 

VISTO l’art.29 del CCNL del19/04/2018; 

VISTO il D. Lgs. 297/94, artt. 5 e 7 (Consigli di classe e Collegio dei docenti); 

VISTO il D.P.R. n. 275 /99 (Regolamento dell’Autonomia) 

RITENUTO di dovere provvedere alla pianificazione delle attività di insegnamento e di 

quelle funzionali all’insegnamento del personale docente per l’a. s. 2022/2023; 

 

DELIBERA 

 

All’unanimità l’approvazione del piano annuale delle attività. 

 

2. Classi IV e V Primaria: attribuzione dell’ora di Ed. Motoria ad altro ambito disciplinare  

DELIBERA N. 11 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO della proposta della Dirigente 

VISTO il DPR 275/99 

VISTO l’art 103 della Legge di bilancio 2022 

DELIBERA 

all’unanimità di attribuire l’ora di Ed. Motoria all’ambito disciplinare relativo alla lingua italiana. 

 

3. Individuazione docenti incaricati delle Funzioni Strumentali al PTOF  

DELIBERA N. 12  

IL COLLEGIO 

 

VISTO il CCNL2006/2009 art. 33 

VISTA la proposta del Dirigente 

PRESO ATTO delle candidature pervenute 

 

DELIBERA 

all’unanimità la nomina dei docenti incaricati di Funzione Strumentale al PTOF. 

 

http://www.icsantaluciacava.edu.it/
mailto:saic8b100c@istruzione.it
mailto:saic8b100c@pec.istruzione.it




  

4. Individuazione docente di supporto per le prove INVALSI per la SSPG. 

DELIBERA N. 13 

IL COLLEGIO 

SENTITA l’illustrazione dettagliata della Dirigente 

PRESO ATTO della necessità di disporre di un docente per l’espletamento del compito di cui al punto 

di discussione 

 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare il docente Magliano Salvatore quale figura di supporto per le prove 

INVALSI per la SSPG. 

 

5. Individuazione docenti Gruppo di supporto alla Funzione strumentale per l’inclusione 

DELIBERA N. 14 

 IL COLLEGIO 

VISTA la proposta della Dirigente 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti 

DELIBERA 

all’unanimità l’individuazione dei docenti costituenti il Gruppo di supporto alla Funzione strumentale 

per l’inclusione per l’a.s. 2023/2024. 

 

6. Individuazione docenti per Commissione continuità, visite guidate e viaggio di istruzione 

alunni classi III della SSPG  

DELIBERA N. 15 

 IL COLLEGIO 

VISTA la proposta della Dirigente 

PRESO ATTO della disponibilità delle docenti 

DELIBERA 

all’unanimità l’individuazione delle docenti costituenti la commissione per le visite guidate e viaggio 

di istruzione alunni classi III della SSPG  

 

7. Individuazione docenti Coordinatori di classe per la SSPG  

 

DELIBERA N. 16 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti 

VISTO l’art. 5 comma 6 del DLgs 297/1994. 

DELIBERA 

All’unanimità la designazione dei docenti coordinatori di classe per la SSPG 

 

8. Individuazione docenti Coordinatori di classe per la Scuola Primaria  

DELIBERA N. 17 

IL COLLEGIO 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti 

VISTO l’art. 5 comma 6 del DLgs 297/1994. 

DELIBERA 

All’unanimità la designazione dei docenti coordinatori di classe per la scuola Primaria 

 

9. Individuazione docenti per il Team digitale  

DELIBERA N. 18 

IL COLLEGIO 

 

PRESO ATTO delle disponibilità dei docenti 

VISTO il PNSD  



  

 

DELIBERA 

All’unanimità l’individuazione dei docenti che costituiscono il Team Digitale per l’a.s. 2023/2024 

 

10. Individuazione Referente Prevenzione e Contrasto del Bullismo e Cyberbullismo  

DELIBERA N 19 

IL COLLEGIO 

VISTO il d.m. n. 18 del 13 gennaio 2021 

VISTA la legge n. 71/2017 

VISTA la nota del USR Campania n. 39600 del 18/10/2022 

ACQUISITA la disponibilità della docente Benincasa Mariagrazia 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare quale docente referente per le azioni di contrasto al bullismo e al 

cyberbullismo la docente Mariagrazia Benincasa. 

 

11. Individuazione responsabili di laboratorio: • Sala motoria sede centrale • Laboratori 

informatici in tutti i plessi • Laboratorio di Scienze presso SSPG • Biblioteca presso SSPG  

DELIBERA N 20 

IL COLLEGIO 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti individuati 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 

275/99 

 DELIBERA 

all’unanimità di individuare i docenti responsabili dei laboratori, così come indicati 

 

12. Individuazione referente per l’Educazione civica  

DELIBERA N 21 

IL COLLEGIO 

ACQUISITA  la disponibilità del docente Macinante Umberto 

VISTA la Legge 92/2019 

VISTO art 2. Comma 5 Legge 92/2019 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare il prof. Macinante quale docente referente per l’educazione civica. 

 

 

13. Promozione della lettura in classe e individuazione dei prodotti editoriali da acquistare  

DELIBERA N 22 

IL COLLEGIO 

 

VISTO l’art. 1, comma 389 e comma 390, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, destinati alle 

istituzioni scolastiche statali e paritarie 

VISTA la delibera n 8 del cdd del 01/09/23 

PRESO ATTO delle proposte delle responsabili di plesso 

DELIBERA 

all’unanimità l’abbonamento alle riviste per la promozione della lettura in classe 

 

14. Individuazione referenti per progetti curricolari del P.T.O.F.:  

• Unicef “Una Scuola Amica” 2023/2024  

• Le parole sono ponti  

• L’apprendista lettore  

• Ioleggoperchè  

• Giochi matematici  

• Così muore amore  

• RiciclamiAmo  

• Una torre per la pace  

https://www.informazioneeditoria.gov.it/media/4197/bando-scuole-ogni-ordine-e-grado-anno-2023-comma-389-signed.pdf
https://www.informazioneeditoria.gov.it/media/4198/bando-scuole-secondarie-di-primo-grado-anno-2023-comma-390-signed.pdf


  

• Nontiscordardime: operazione scuole pulite 

• BIMED   staffetta di scrittura creativa 

DELIBERA N 23 

IL COLLEGIO 

VISTA la Legge 107/2015 

TENUTO CONTO dell’autonomia decisionale di ciascuna istituzione scolastica come da DPR 275/99  

VISTI i progetti  

PRESO ATTO delle disponibilità dei docenti 

DELIBERA 

all’unanimità di individuare i referenti dei progetti così come indicato 

 

DELIBERA N. 24 

Esauriti gli argomenti all’o.d.g. la docente verbalizzante, Anna Barbara Rega, dà lettura del verbale per 

sottoporlo all’approvazione del Collegio dei docenti.  

 

Il Collegio delibera di approvare all’unanimità. 

 

CONFORME ALL’ORIGINALE AGLI ATTI 

 
 

La Dirigente scolastica 

Gabriella LIBERTI 
documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 


		2023-09-11T13:29:30+0200
	GABRIELLA LIBERTI




